
 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

 
 
 
Decreto   avente ad oggetto l’affidamento degli incarichi relativi al  progetto “NutriMenti Sostenibili: scuola in azione 
contro lo spreco alimentare “ - Regione Piemonte - Azione 1 della D.G.R. n. 16-7187 del 12 luglio 2023 
 
 

Titolo del progetto CUP Import
o 

autoriz
zato 

NutriMenti Sostenibili: 
scuola in azione contro lo 
spreco alimentare 

 

 

      J61I23000400002 
 

 

 

€ 5.000 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTA la legge del 16 gennaio 2003, n. 3, recante «Disposizioni ordinamentali in materia di pubblica 

amministrazione» e, in particolare, l’art. 11 («Codice unico di progetto degli investimenti pubblici»), commi 1 e 2- 

bis; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il programma annuale 2024 approvato dall’Istituto in data 07.02.2024 delibera nr. 63; 
VISTO il Regolamento di contabilità di questa Istituzione Scolastica relativo al conferimento degli incarichi 
individuali, adottato con delibera del Consiglio d’Istituto n.40 del 23/10/2023; 
VISTO il PTOF d’Istituto 2022/2025; 

     VISTA la necessità di impiegare personale docente e ATA  per l’attuazione del progetto; 
PRESO ATTO CHE per l’attuazione dei suddetti percorsi è affidata al Dirigente Scolastico in qualità di RUP la 

responsabilità della esecuzione; 

CONSIDERATO CHE: la responsabilità organizzativa, gestionale e amministrativa appartiene unicamente 
all’istituzione scolastica cui è stata autorizzata l’attuazione del progetto e che il responsabile del progetto è 
unicamente il Dirigente Scolastico pro tempore; 
CONSIDERATI  gli  avvisi di selezione  a valere sul progetto: NutriMenti Sostenibili: scuola in azione contro lo spreco 
alimentare  - Regione Piemonte - Azione 1 della D.G.R. n. 16-7187 del 12 luglio 2023:  

• AVVISO DOCENTI prot. 817 del 13.02.2024 

• AVVISO ATA prot. 819 del 13.02.2024;  

     VISTA la nomina della commissione per la valutazione delle domande prot. 879 del 15.02.2024; 

     VISTA la graduatoria provvisoria prot. 1023  del 20.02.2024; 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

38
 -

 2
7/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

     VISTA la graduatoria definitiva prot. 1237 del 27.02.2024; 

VISTA le dichiarazioni rese dai candidati ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000 relativa alla insussistenza di 

cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

CONSIDERATO che i candidati risultano essere dipendente di questo Istituto; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con 

riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 

95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati); 

VISTO l’art. 35, comma 3, lett. a), del decreto legislativo n. 165/2001; 

VISTO altresì l’art. 19, commi 1 e 2, del decreto legislativo n. 33/2013; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

▪ di approvare la graduatoria di cui al verbale del 27/02/2024, acquisito con prot. n. 1237,  della 

Commissione incaricata con Decreto prot. 879 del 15.02.2024; 

▪ di conferire l’incarico di seguito elencato: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOMINATIVO Ore  attribuite TOTALE  
GIACOBBE CONCETTA 

15,5 ASSITENTE AMMINITRATIVO 

SEMPRINI PAOLA 
25 REFERENTE PROGETTO 

TESSIORE PAOLO  
11 DOCENTE SECONDARIA 

RUFFINENGO CHIARA 
11 DOCENTE SECONDARIA 

FOGLIATO ILARIA 
11 DOCENTE SECONDARIA 

FASOGLIO CLAUDIA 
11 DOCENTE SECONDARIA 

PONCINI GIANLUCA 
11 DOCENTE SECONDARIA 

GAMBA VANESSA 
11 DOCENTE SECONDARIA 

MOLINO LAURA 
11 DOCENTE PRIMARIA 

BELCASTRO LAREDANA 
11 DOCENTE PRIMARIA 

PIERA NOVARA 
11 DOCENTE PRIMARIA 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

38
 -

 2
7/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it


 
Istituto Comprensivo Statale Villanova d’Asti 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° 
VIA ZABERT 14 – 14019 VILLANOVA D’ASTI 

 0141 948238 – 0141 946085  
www.icvillanovasti.edu.it-atic80600e@istruzione.it – atic80600e@pec.istruzione.it  

   c.f. 92040380054 

 

 
 
 

   
                                                       
 

• di procedere a sottoscrivere la Lettera di incarico cumulativa; 

• di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione scolastica, nonché nella sezione 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale e nella sezione amministrazione trasparente. 

 
        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Claudia SARDELLI 
                                                                                                                                                                                                                

Documento firmato digitalmente 

A
T

IC
80

60
0E

 -
 A

80
E

C
F

0 
- 

R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
12

38
 -

 2
7/

02
/2

02
4 

- 
IV

.5
 -

 I

mailto:www.icvillanovasti.edu.it
mailto:atmm10000d@istruzione.it

		2024-02-27T09:19:40+0100
	SRDCLD64H62E506U




